
428
BOVYSo s.r.o.
se sí cllern:  Dědová 40" 539 01 Hlirrsko
IČ : 62028626 DIČ : CZ62028626
zastoupená: Mgr. Evor"r Bolráč ovott" rra základě pověř,errí

Obcliodrlí  společ rrost zapsaná v obclrodrrí nr rejstř,í kLr veclené rn Krajskýni soudem v Hradci Králové
oddí l C. vlož ka 7035

dú  l e je n,, Dotlttvutel "

a

základní  š kola:  Střední  š kola, Zá| < Iadní  š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a Speciálně
pedagogické  centrum Mladá Boleslav, pří spěvkov á organizace

se sí dlem: Na Celně 9I5l2,293 0l Mladá Boleslav

zastoupená:

lČ :  70IO7l14

rlt ile jen ,,Š kolu"

uzavř,eli tr"rto

ť n,, e'.' l/ rc/  h/0/  / a/ lo* a

S MLoUVU
o

1.

2.

J.

4.

dodávkách ovoce a zeleniny a výrobků  z nich
dciIe.jen ,,Smlouvtt"

I .

ú voclní  ustanovení

Tato Smlouva se uzaví rá v rámci Š rOrNÍ HO PROJEKTU - Ovoce a zelenina do š kol poclle
naří zeni Komise v př,enesené  pravotltoci (EU) 2017l40, prováděcí lro trař,í zerrí  Konrise (EU)
2017l39 a NV č . 7 412017 Sb. v platrré r-r-r znění .
Dodavatel je vrárnci š kolrrí ho projektr-r sclrváler'ýrT-r ž adatelenr o podporlr. které mr_r bylo Státrrí nr
zerrrědělskýrrr intervenč ní nr í bndeln (dále té ž  jen SZIF) př,iděleno registrač rrí  č í slo
781| l17l7l810021 .

Š kola se nacl-rází  na ť tzetlí  Č n..i. zí í zerlaa č inrrá v soulaclr-t se zákonetn č .561l20O4 Sb. v platrré rr'

znění  a je zapsánave š kolské rrr reistří ku Č R.
Poclpora sepodle ustanovení  § 2 odst. 1 Naří zerrí  vlády č .74l20l7 Sb, v platné n-r zrrěrrí  poskytuje
rTa tyto dodávky produktť r:

a) č erstvé  ovoce a zelenina, baler-ré  č erstvé  ovoce a zelenitra trebo porcované  č erstvé  ovoce
a zelenina, které  jsor.r uvecletly v č ástech IX a XI  pří loliy l rrař,í zetrí  Evropské lro parlamelrtlt
a Rady (EU) č . l308/20l3, v platné r-n zrté ní ,

b) balerré  ovocné  protlaky a srrrěsi ovoct-to-zelerrinovýcl-r protlakť r s obsalretn ovocrté  slož ky
rtrinimálrlě 50 oÁ a balerré  ovocné  a zeleninové  š t'ávy, které  .isor-r uvecleny v č ásti X pří lohy I

nař,í zerrí  Evropské ho parlanrentu a Rady (EU) č . 130812013. v platrré trr znění , poklrcl
rreob salrtrj í  konzervatrty.

(clrile té ž  jen produkty)
5. Produkty uvedetré  v oclstavci 4 pí srn. a) a b) jsou v rámci š kolrrí lio projektr_r clocláváriy Š kole

bezplatně.



6.

2.

1.

Doclavatelje oprávrrěn cloc,lzivat Š kole prodrrkty specifikovarré  r, boclě 4. tohoto č lánktr Srrrlorrvy

a v př,í sluš r-ré m rozlrodtrrrtí  Státrrí ho zenrědělské lro intervenč rrí lro í brrdrr.

I I .
Předmět smlouvy

Př,edtrlětert-r té to SrrrloLrvyie ť rprava vzá.jerrrnýclr prár, a povitit-tostí  st-nlr-rvtlí clr stran při realizaci
š kolrrí lro projektLr, t i. cloclávkách zpť rsobilých proclrrktť r clo Š koly.
Š kola prolrlaš uie. ž e nemá rra stejné  období  ttzavř,enott smloltvt-t o doclávkách prodtrktť r v rárnci

š kolrií lro projektr"r ..Ovoce a zeletrina do š ko1" s j inýrn dodavatelet-n.

Š kolu bere na vědor-rrí . ž e snrlr-tvní  vztalr s.iiným subjektem rnť tž e uzavi,í t až  po skonč ení  ť rč innosti

té to Srr-rlouvy a ž e v prť rbělrr,r .jedrrolro období  š kolní lro roktt rnť tž e oclebí rat prodlrkty pottze ocl

jedrrol' o clodavatele.

Š kola se proto z dť rvodu uvederré ho v odst, 2 tolroto č láriku zavazu.je, ž e po dobtr od ttzavř,er'í  té tcl

SrnloLrvy do kor'ce š kolní ho rokrr 202I12022 pro tento š kolrrí  rok neuzavi,e snrlouvtt na dodávky
produktť r s dalš í rn sr,rbjekterrr ani nepotvrdí  ."Roč rií  lrláš errí  š koly ť rč astr-rí cí  se š kolrrí l-ro projektr,l

Ovoce a zelenina do š kol" na sjedrrar-ré  období  j iné rnrr doclavateli.

V pří padě poruš er"rí  té to povirrrrosti je Š kola povitltra zaplatit Dodavateli veš kerou š kodtr" která

rnu v clť rsleclktr tolroto jednání  Š koly vztrikne, to zejrné rra nalrradit Dodavateli trevyplacetrou nebo

neposkytntrtotr podporr-r za dodávky prodLrktť r a dále mr,t nahradit pří padně ulož elré  í lrrarrč rrí

sankce.

I  I I .
Přeclmět plnění

Doclavatel se zavazuje cloclávat do Š koly zdartna prodirkty ve specifikaci uvedené  v č 1. I  odst.4
té to SrrTlor.rvy a Š kola se zavazuje.jedrrotlivé  ctodávky těchto prodr,lktť r oc]  Doclavatele př,evzí t.

Doclávky procltlktť r poclle oclst. l tolroto č lánktr brrcle Doclavatel clodávat clo Š koly v tnnož ství

oclpoví clají cí rn Š kolotl oznánreným poč tern odebí rají cí ch zpť rsobilýclr ž ákť r a ze stlany SZIF
statrovetrýnr celkovýrrr roč ní tn lin-riteni podpory na tyto procltrkty r"ra jedrrolio ž ákana š kolní  rok

202I12022.
Doclavatel bude jeclnotlir,é  dodávky proclLrktť r cloclávat clo Š koly v soulaclu s oznátrrení rn SZIF
o t l"t it-rirrrální rn poč ttr dodávek produktť r za trrěsí c na tetrto š kolrrí  rok, v tenní treclr sjedrrarrýclr

sttr l ttvltí tni stratratrti,

Náklacty tra clopravu a rnatripulaci procluktť r do prostor Š koly a jejiclr pří padnou strrluvně

realizovatror.r distribr"rci nese ze své lro Doclavatel.

Doclávané  procltrkty budor-r splriovat krité ria naří zení  vlády Č n e. 7412017 Sb. a paranretry

vyhláš ky č ,28212016 Sb. abudou v sottladtt se zákotrenr č . ll0/ l997 Sb. v jejicli platné rr. znění .

I v.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

Doclavatel brrde dodávat Š kole produkty bud'vlastní rr-ri prostř,edky. rrebo prostředrrictví rn své ho

distributora.
Š kola se zavazttje dodané  prodtrkty ve sjeclnanýclr terr-rrí r-reclr, sortimenttt a tnnož ství  od

Dodavatele, pří p..jeho distribr"rtora přebí rat a potvrzovat dodací  listy.
Š kola je povinna zabezpeč it arcl'ivaci dodací clr listť r a dokladť r o poč tech ž ákť r po clobu l0 let pro

př,í padrror"r kontrolu prováděr-rotr SZIF nebo jirrýrrr korrtrolrrí rn orgánenr.

Š kola.le povinna poskytovirt Dodavateli sottč innost nezbyttrort ke splněrrí  př,edrněttr té to Srnlouvy,

t j. zejrné r'a jej bezprostředrrě pí senrně iní brrtlovat o poč tr.r a z,trětrách poč ttr ž ákť r.

Distribrrci proclr-rktť r jednotlivýnr ž áků rrr zajiš t'trje rra svť ri rráklacl Š kola, pokucl nebtrcle dol'oclr-ruto

l.

následně vzáj enrtrě .i inak.

6. Š kola se zavazuje zajistit na své  náklady př,í padné  trsklaclr'ění  prodr.rktť r ve Š kole, a to v souladtt

s obecně závaznými předpisy a s pokyrry výrobce uvedenýtni t la obale, a clále výclejní  mí sto

a odpoví dají cí  lrygierrické  poclrní rrky pro korrztttntrci proclrrktť r ž áky.

2.

_).

4.

5.

1.

2.

1J.

4.

5.



7. Skola .je povirrrra prové st prohlí clku jedrrotlivó dodávky ilrrred při je.ií nr př,evzetí  s tí n-r. ž e .ie
povinna zkontrolovat t,trtrož ství . drtrlr a kvalitr"r prodtrktů  v doclávce. neporuš enost obalť r a dobtr
spotřeby j  ednotlivýcli prodtrktť r.

Vady v trrtrož ství  prodrrktť r v doclár,ce jakož  i vš eclrrry zjevrré  vady proclrrktť r je Š kola povinrra

oztrártrit Dodavateli ihrred při převzetí  clodávky. a to pí seninýrrr protokolelrr poclepsatlýni urč enýtlr
zástttpcenr Š koly a zástupcetrr Doclavatele. pří p. 

.j elio clistributora.
V pří padě zjiš těné  vady v rnnož ství  prodtrktů  v dodávce dodá Dodavatel clrybě.ií cí  poč et prodtrktť r

Š kole v riásleclují cí  cloclávce.

V př,í padě z,jevrrých vad prodr"rktť r zjiš těných př,i př,edárrí  dodávky pt'eveznte Doclavatel vaclrrý

prodtrkt zpé t a v rrásledr-rií cí  dodávce dodá Š kole rrový prodr.rkt bez vacly.

8. Ostatní  vacly proclrrktť r v cloclávce je Š kola povinna oznámit Doclavateli bez zbyteč rré lro oclklaclrr

po jejich zjiš tění , tr prodr"rktť r s dobor.r rnirrirnální  trvarilivosti pak nejpozději clo rrplyrrutí  doby
rrri riirnálrrí  trvarrl ivo sti dané ho procl rrktr-r.

9. Poruš í -li Š kola své  povinnosti r.lvedené  v odst. 7 a 8 tohoto č lánku. zejrné rra porrrš í -li svoji
povit,tt,tost oznámit Doclavateli vady v trrnož ství  azjevné  vady při př,evzetí  dodávky a ostatní  vady
nejpozději do r"rplyrrtrtí  doby rr-rirTirrrálrií  trvanlivosti produktu, Dodavatel tr.rto reklarr-raci odrní tne.

10. Š kola se zavazuje. ž e bucle poskytovat Dodavateli řáclrrě vyplněrié  a pravclivé  pří sltrš né  t iskopisy,
fbrnrr"rláře a prohláš erií  vyclané  rrebo pož adované  SZIF vztalrtrií cí  se k projektu a doruč í  je vž dy
do pož adovarré ho termí ntt na koresporrdenč rrí  adresu: BOVYS. s.r.o., 582 53 Š toky S t6.

1t. Š kola.ie povirrna oztrálnit Dodavateli oclpověclrré lro pracovtlí ka Š koly a jelro zástttpce, kteř,í  jsou
oprávněr-ri s Dodavatelem za Š koltr jeclrrat,

12. Š kola se zavazuje poclrobit se př,í paclrré  korrtrole prováděné  SZIF rrebo iirré ho pr'í slr.rš né l.o

kontrolní ho orgánu ohledrrě plriěrrí  podrr-rí rrek š kolrrí lro proj ektrr.

13. Š kola se zavazttje rrepolž í vat clotované  proclukty k pří pravě j í del nebo j inýrr"r zpť rsobenr v rozporLl
s jejich ttrč ení nr v rárnci š kolní lio projekttr.

14. Š kola se zavazltje prť rběž ně vracet Doclavateli pt"evzaté  přepravní  vratné  obaly potrž ité  zjeho
stlany k dodárrí  prodtrktť r š kolrrí lro projektr-r.

15. Doclavatel dodá Š kole bezť rplatrrě plakát ..Š t< ot-xÍ  PROJEKT EVRopSKE UNIE" rr-rin, velikosti
.A3 vyclarrý SZIF o její rn zapojerrí  do evropské lro š kolr'í lro projekttr. Š kola se zavazuje plakát
urrrí stit rra dobře viditelrré r-n rrrí stě r-t hlavr-rí ho vcl-rodu do Š koly a v pří paclě jelro poš kození  č i
odcizení  iní brmovat bezprostředně Doclavatele,

ló. Š kola a Dodavatel se zavazttjí  uskuteč nit společ r-rě. clle svých nrož trostí , za ú č elenr prolrlouberrí
infbrrnovanosti ž ákť r o zdravýclr stravovací clr rrávycí clr v environrnerrtálrrí  výclrově a v obecriýclr
otázkách sektoru ovoce azeleniny, doprovodná vzdělávací  opatř,ení  ve snryslu naří zerrí vlády Č R
č .74l20l7 Sb. v platrrórn znění .
Schválerá doprovoclná vzdé lávací  opatřelrí  ze strany SZIF jsorr vrátnci š kolrrí lro projektu
poskytovárra bezplatrrě.

v.
Doba trvání  snrlottvy

1. Tato snrlouva se uzaví rá rTa clobr.r urč itou, a to tla dobr.r š kolrií l-ro rclku 202112022.
2. Vpří padě, ž e se Š kola rozlrodne ukorrč it vprť rbělrr,r š kolrrí lro roku 202112022 oclběr produktť r

podle té to Srrrlotrvy, je oprávněna od té to Srllouvy odstoupit. Snrlolrva se pak ruš í  drrenr doruč ení
pí serr.rTé lro oztrámetrí  Š t oty o odstouper-rí  od Srrrlotrvy Doclavateli. Po zbýva.lí cí  obclobí  tolroto
š kolrrí ho toku.| e pak Š kola tí rnto krokenr v soulaclu s podnrí rrkarni ze š kolrrí lro projektr_r vyř,azena,

V prť rběhLr š kolní ho rokrr 202112022 není  š ko| a oprávtlěna tttto Snrlouvt_l vypovědět.
Pro oclstratlěrií  poclrybrrostí  si smlttvní  strany dále sjednáva.ií . ž e v období  ocl uzavření  té to
Srnlouvy clo 01 . 09.2O2|  rrerrí  Š kola oprávněna od té to Stllottvy oclstotlpit ani tuto Smlottvr_t

vypovědět.
3. Š kola bere na věclorrrí . ž e Doclavatel rTTť rž e po clobu trvárrí  té to Srr.lor_rvy kdykoliv pož áclat SZIF

o zrtrěnu sorti mentu doclávarrých prodrrktť r.

4, Š kola clále bere na věclorní , ž e Doclavatel rr-rť rž e po clobtr trvárrí  té to Sr-rrlor_rvy Lrkor-rč it cloclávárií
některé ho prodtrktu. tttto skuteč rlost vš ak nrtlsí  neprodlerrě ozr-rárrrit SZIF,



5.

6,

V pří paclě. ž e v době ť rč inrrosti té to Snrlotrvy bude právrlí rir předpisern nebo j inýnt závaznýtn

rozhodrlr.rtí trr znrěnět,t sortitrretrt prodrrktť l r-ra které  .je poskytovária podpora, bude Doclavatel

dodál,at Š kole pollze prodLrkty, r-ra které  bude podpora poskytrrtrta. Dodavatel vš ak tretrí  povinetr

dodávat Š kole proclukty treuveclené  v oclst. 4a) a 4b) č lárrktr I . Slnlotrvy, a to i v pří padě" ž e by rra

tyto rTové  proclukty byla poskytovátla plrrá podpora.

Doclavatel je oprávrrěrr od té to Stnlor,rvy oclstor"rpit v pří padě. ž e se v období  od r.rzavřerií  té to

Stnlouvy do konce š kolní ho roku 202112022 změtlí  zákorrrrá ú tprava š kolrrí lro projektr"r Ovoce
a zelenina do š kol oproti zákorrné  ť rpravě platrré  ke dni ttzavř,ení  té to Srr-rlotrvy. Ztnětrolr zákontré

ť rpravy se rozutní , ž e tato ztněna bucle přijata (dále jen..ztnětra zákonrré  ú pravy").
Dodavatelje vš ak oprávnětr odstoupit oc1 té to Sr-tilouvy z clť rvodtr r.tveder-ré lro v totnto ustatrovení

rrejpozděii do l llěsí ce od znrětly zákor-rrré  ť lpravy a ve stejrré  lhť rtě doruč it Š kole pí semné

oznátrretrí  o odstotlperrí  ocl Smlouvy.

VI .
závé reč ná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti clnem její ho uzavření  a ú č innosti n:rbývá clnenr zahájení
š kolní ho roku202l12022, ti. dnem 01.09.202I .

2. Stnlr"rvní  strany vš ak berott na vědorní . ž e pokuc1 se na tttto Snrlouvtt vztalrirje povinnost trveř,ejrrěrrí

prostř,ednictví rr-r registrrt srnluv. nabývá poclle rS 6 odst. I  zák. č . 340l201 5 Sb, ú rč irrnosti nejdří ve

clnern.| e.ií ho uveře.jrrěrrí . V torr'to pří padě se Š kola zavazuje prové st v zákotlet,n statrovetré  ť orrně

a clobě registraci Srnlor.rvy.

3. Ustanovení  č 1. V odst. 6 té to Srr.lotrvy rrabývá ť rč innosti dnenr rrabytí  platriosti té to Srrrlor"rvy.

4. Tato Snrlor,tva nrť tž e být obsahově měnětra pollze rra záklaclě clolrody slnlttvní ch strarr pí serrrrrýtni

č í slovarrýr-rri dodatky podepsarrýn-ri stattttární rrri orgáriy snrluvní clr stran,

5. Pokr,rd odclělitelrré  ustanovetrí  té to Sr-rrlouvy je rTebo se stane rreplatnýrn č i rrevyrrr-rtitelnýrr'. tretrrá

to vliv t la plattrost zbývají cí clr rtstanovetrí  té to Srrrlouvy. V takové trr pří padě se strany té to

Srr-rloLrvy zavazu.jí  uzavi,í t do 1Oti pracovní clr dnť r od výzvy druhé  ze stran té to Srnlor-rvy cloclatek

k té to Srrrlouvě rralrraztrjí cí  oddělitelrié  ustanovení  té to Snrlouvy. které  je r-replatrré  č i
nevyrrr_rtitelné , platnýnT a vyr-rutitelným ustanovení m odpoví claií cí rl l"rospodář,ské rrrtr ú rč elr.r takto
nahrazované ho r"rstatlovení .

6. Stnluvní  strany vzájerrrrrě prolrlaš r"rjí , ž e arrijedrra smlttvní  stratra nemá vť rč i clrLrhé  postavetrí  slabš í

strany.

7. Slnluvrrí  stratry prol'laš r"rjí , ž e si sdělily vš eclrny skr.rtkové  a právrrí  okolnosti. o rTiclrž  k dattl

podpisLr té to Srrrlouvy věděly rrebo vědět tnusely. a které  jsou relevantní  ve vztalru k uzavř,ení  té to

Snrlor,rvy.

8. Smlouva se vyl.otovr.rje ve 2 stejnopiseclr. kaž dá snrlttvní  strana obdrž í  po jedrrorn z rlich.

Ve Stokách drie 7. 12.2020

za Dodavatele
Mgr. Eva Boháč ová,
nazákladě pověření

š t ota

4


